
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 717 412

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

1

2

ad1

ad2

Datum vyhotovení: 28.06.2023

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 490 800 000,00 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ludmila Kvardová

  13476/23/SÚSPK-P ludmila.kvardova@suspk.eu

Napojení severního Rokycanska na dálnici D5, I. etapa

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předmět plnění VZ:

Předmětem veřejné zakázky je zajištění a provedení veškerých prací vedoucích k 

úplnému dokončení veřejně prospěšné stavby „Napojení severního Rokycanska na 

dálnici D5, I. etapa“ v rozsahu projektové dokumentace (PDPS) se soupisem prací a 

zadávací dokumentace.

Z2023-020006

P22V00000910

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 9- odpověď na dotazy

Zadavateli byly dne 27.06. 2023 a 28.06.2023 doručeny žádosti, které byly vyhodnoceny jako žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o vysvětlení zadávací dokumentace ve své 

žádosti uvádí:

Umožňuje zadavatel v rámci společně podané nabídky dvou či více dodavatelů jistotu ve formě 

sdílené bankovní záruky (například v procentuálním poměru podílů jednotlivých společností ve 

sdružení)?

V přiloženém soupisu prací v objektu SO 152 se nachází položka 027121.R PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ 

CESTY – OPRAVA.

V popisu položky je uvedeno: „Položka bude čerpána v rozsahu dle pokynů investora, v návaznosti na 

míru poškození objízdných tras během výstavby.UCHAZEČ OCENÍ ČÁSTKOU STANOVENOU NA 

ZÁKLADĚ OCENĚNÍ SOUPISU PRACÍ.CELKEM ZA POLOŽKU = 1,5% Z CELKOVÝCH NÁKLADŮ (BEZ DPH) 

STAVEBNÍCH OBJEKTŮ V ROZMEZÍ SO 101.1 - SO 140 včetně, matematicky zaokrouhleno na celé 

tisíce Kč“. 

Domníváme se, že tento popis výpočtu je poměrně nepřesný a zároveň znevýhodňuje uchazeče, 

protože suma 1,5 % z výše uvedených objektů se může velmi lišit a tím v celkovém součtu velmi 

ovlivnit cenu.

Může, prosím, zadavatel upřesnit přesnější výpočet pro ocenění položky 027121.R v SO 152, popř. 

doplnit do položky konkrétní částku jako preliminář, aby měli uchazeči stejné podmínky?

Ing. Miroslav Doležal

Pokud bude jistota v podobě sdílené bankovní záruky splňovat podmínky uvedené v čl. 11 zadávací 

dokumentace, bude zadavatelem akceptována.

Zadavatel trvá na ocenění položky dle uvedené poznámky ve výkazu výměr, tak jak již bylo 

zodpovězeno Vysvětlením č. 6 ze dne 13. 6. 2023. Výkaz výměr upraven nebude.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

mailto:ludmila.kvardova@suspk.eu


generální ředitel

podepsáno elektronicky


		2023-06-28T12:31:45+0000
	Not specified




